
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Cadja Figueredo Sense, exonerada do cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
2 - Ano VII - Nº 1391

Atos Administrativos



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

        DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Thiago de Andrade Figueira, exonerado do 

cargo em comissão de Cargo de Coordenador Geral, Símbolo CCG-7, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
6 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Fabricio Vieira da Costa, exonerado do cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
8 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Leonardo Gonçalves Souza, exonerado do 

cargo em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

9 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Fernanda Oliveira da Silva, exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

   Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
10 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Julio Cezar Ancelmo Dantas, exonerado do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

11 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Kellen da Silva Araujo Costa, exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seues efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
12 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Marinalva Vitorio dos Santos, nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Supervisor de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

21 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2019, 

publicado em 29 de março de 2019, em nome da Sra. Arlene dos Santos Paciência, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

23 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no Decreto S/Nº/2019, 

publicado em 29 de março de 2019, em nome do Sr. Gilmar de Jesus Santos, na estrutura 

da Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
24 - Ano VII - Nº 1391



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2019, 

publicado em 29 de março de 2019, em nome do Sr. Jorge dos Santos Costa, na estrutura 

da Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

25 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Aldo Nonato Borges Júnior, exonerado do 

cargo em comissão de Secretário Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

31 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Fernanda de Olivais Mesquita, nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
32 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. José Carlos de Matos Caribé, nomeado no 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

33 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Moabe Breno Ferreira Costa, nomeado no 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
34 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Maria Cristina Torres Araujo, nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

35 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Sra. Eliana Fernades Verçosa, nomeada no cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
36 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Ana Cristina Contreiras Cavalcante, nomeada 

no cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

37 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Sra. Maria Benedita de Souza Silva, nomeada no 

cargo em comissão de Secretária Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

          Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
38 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Simone de Sousa Carvalho, nomeada no cargo 

em comissão de Secretária Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

39 - Ano VII - Nº 1391



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2019, 

publicado em 29 de março de 2019, em nome do Sr. Marco Antonio Henrique Machado, 

na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 29 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 02 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

�

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UACAPCKLNC0JJ4GXU+NXPW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

41 - Ano VII - Nº 1391


